Locação de veículo tipo 

micro-ônibus e veículo 

automotor, fabricados a 

partir do ano de 2011 (2011 

INCLUSIVE), para prestar 

serviços na área de 

Educação de transporte de 

estudantes. 

9,00 

147.744,00 

Valor total do contrato: R$ 147.744,00 ( cento e quarenta e sete mil, setecentos e 

quarenta e quatro reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO 

2.1- O presente contrato de prestação de serviços será executado sob o regime 

parcelado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VINCULAÇÃO DO CONTRATO 

3.1- O presente contrato é decorrente do Processo Licitatório nº 196/2021 da modalidade

[...]

de omissão no Edital e na Lei Nacional de Licitações as disposições contidas nas normas que 

regem os contratos públicos e em última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

5.1- O valor global estimado do presente contrato é de R$ 14.940,00 (quatorze mil e 

novecentos e quarenta reais) 

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, DA EMISSÃO DOS DOMENTOS 

FISCAIS, DAS RETENÇÕES, DA CORREÇÃO MONETÁRIA, DA MANUTENÇÃO DO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO E DO REAJUSTE DE PREÇOS  

6.1- Os pagamentos serão feitos no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar do